30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 1/11

RESULTADO FINAL - MOTORISTA DE TRANSPORTE DE CARGA

PROCESSO SEI Nº 23243.010016/2020-25
DOCUMENTO SEI Nº 0974133

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de
29/12/2015, e posteriores,  TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL,  dos Cursos FICs - Programa Novos Caminhos,
conforme EDITAL Nº 32/2020/REIT - CGAB/IFRO, DE 15 DE JULHO DE 2020:

Informamos que está sendo realizada a conferência da documentação enviada pelos candidatos para a realização
das matrículas.

Após o deferimento da matrícula o candidato receberá e-mail com instruções para acesso ao Ambiente Virtual de
Aprendizagem; o prazo para o recebimento dos e-mail com as instruções para acesso ao curso é até o dia 10/08/2020.

Informamos ainda, que as dúvidas e questionamentos relacionados  ao recebimento do  e-mail de acesso deste
curso, deverão ser encaminhadas ao e-mail: programanovoscaminhos.jipa@ifro.edu.br

CURSO: MOTORISTA DE TRANSPORTE DE CARGA

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DO
CANDIDATO

1 ABRAÃO MELO PEREIRA

2 ADEGMAR DO CARMO CARDOSO

3 ADERALDO FAUSTINO DA COSTA
JUNIOR

4 ADRIANO MELO DO VALE

5 AGEU FRANCISCO COSTA

6 AGUILEMES DE AGUIAR EMILIAO

7 ALBERTO SILVA RAMOS SOBRINHO

8 ALD ROBSON DOS SANTOS SILVA

9 ALEKSANDRO APARECIDO RIGO

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 2/11

10 ALEX SILVA DE ASSIS

11 ALEXANDRE RIBEIRO

12 ALISSON ROBERTO MARTINS
MARQUES

13 ALUIZIO DOARTE DE ANDRADE

14 ANDERSON JUNIOR RAIOL
BARRIGA

15 ANDERSON OLIVEIRA LEITE

16 ANDRÉ JÚLIO DO NASCIMENTO

17 ANDRÉ LUIZ MENDES TOMAZINI

18 ANDRÉ RICARDO ALVES DE SOUZA

19 ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA

20 ANTONIO MARCOS DE SOUSA DA
CONCEIÇÃO

21 ARCILIO DE OLIVEIRA LABORDA

22 ARGEMIRO PINHEIRO DA SILVA
NETO

23 ARMANDO SOARES CANTUARIO

24 BERNADINO GUEZE

25 BILL DA SILVA AZEVEDO

26 BRUNO CAMPOS PEREIRA

27 BRUNO CESAR GONCALVES

28 BRUNO HENRIQUE LOPES

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 3/11

29 CARLOS ALEXANDRE NATAL
CARDOSO

30 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA
VIANA

31 CÍCERO JOSÉ CABRAL COSTA
JÚNIOR

32 CLEBER SOUZA GONÇALVES

33 CLEBERSON DE JESUS PALMEIRA

34 CLEBERSON DO NASCIMENTO
LIMA

35 CLEISON FARIAS BRAGA

36 CLEITON DIAS CARVALHO

37 CLESIO MORET DE FARIA

38 CLOUBIS MONTEIRO OLIVEIRA

39 CRISTIANO CAVALCANTE NEDO

40 CRISTIANO NASCIMENTO COELHO

41 DAMIANA SOUZA DA CRUZ
SANTIAGO

42 DAMIÃO APARECIDO ARAUJO DE
ALBUQUERQUE

43 DANIEL VICTOR DE SOUSA

44 DEYVISON GONÇALVES DA SILVA

45 DIOGO DUARTE TOMÁS GOMES

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 4/11

46 DIONATAN FARIAS MORAES

47 DIONATTAN JUNIOR DE LIMA
SOUZA

48 DOUGLAS HENRIQUE ALVES
DUARTE

49 EDENILSON BARROS DA SILVA

50 EDIEL GONCALVES SANTOS

51 EDINILSON SCHROCKE LOOSE

52 EDMILSON ALVES DA MATA

53 EDNALDO JOSÉ DO NASCIMENTO

54 ELITON SAMY DOS SANTOS

55 ELTON FERREIRA DE ALMEIDA

56 EMERSON PEIXOTO DA SILVA

57 ERISMAR OLIVEIRA SANTOS

58 ESTUARTE LEOPOLDINO DA
FONSECA

59 EUDER LUCIO ÁQUILA MIRANDA

60 EVERSON PEIXOTO DA SILVA

61 FABIO DA COSTA GUEDES

62 FÁBIO JÚNIOR RODRIGUES DA
SILVA

63 FELIPE DOS SANTOS TORRES

64 FERNANDO TIAGO DO

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 5/11

NASCIMENTO

65 FRANCISCO DANILO ALVES GOMES

66 FRANCISCO EUDE TEIXEIRA MATOS

67 GABRIEL ROCHA PINON TEIXEIRA
DE ARAUJO

68 GENIVAL VELOSO DA SILVA

69 GILBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

70 GILVAN FLAUSINO COSTA

71 GIOMAR LOPES ALVARO

72 GIRLAN AZEVEDO GOMES

73 GISCARD CARLOS DO NASCIMENTO

74 HUDSON DOUGLAS MÔNICA

75 IRÉCIO ISRAEL DOS SANTOS

76 ISRAEL RODRIGUES DE ALMEIDA

77 ISTEFERSON DAS CHAGAS
FERREIRA

78 IVAN DONIZETI DA COSTA

79 IVANILDO DA SILVA FERREIRA

80 IZAIAS HUMBERTO BARBOSA DE
SOUSA

81 JACÓ RODRIGUES PRIMO

82 JACSON DE OLIVEIRA SANTOS

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 6/11

83 JADER JOSE DA SILVA COSTA

84 JAILSON DE SOUZA SILVA

85 JARLECKSON JOSE DA CRUZ

86 JEFERSON LUCAS CARDOSO

87 JESIEL OLIVEIRA DE SOUSA

88 JOAIAS LIMA CUNHA

89 JOÃO DARQUE RODRIGUES VIEIRA

90 JOÃO FEITOZA DE MELO JÚNIOR

91 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

92 JOELSON CARDOSO LIMA

93 JOFRAN ELIAS DE SOUZA MARTINS

94 JOILSON JOÃO AURELIANO

95 JOSÉ AGUINALDO FONTINELI DA
SILVA

96 JOSÉ APARECIDO RODRIGUES
DAMACENA

97 JOSE FELIPE DA COSTA SOUZA

98 JOSILEY HOLANDA MEIRELES

99 JOSUÉ  DE SOUSA  LIMOEIRO

100 JULIANO ALVARES DIAS

101 JULIANO ALVES BARBOSA XAVIER

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 7/11

102 JÚNIOR CÉSAR DE LIMA BARBOSA

103 JUVANDI MIRANDA BORGES

104 KEILA TATIANE SANTOS DE SOUZA

105 LAFAETE MARTINS PEREIRA

106 LANCEILDO DA SILVA CARVALHO

107 LEANDRO BORGES DA SILVA

108 LEONARDO CORREIA DE FRANÇA
PEREIRA

109 LEONARDO DA SILVA VIEIRA

110 LUAN DE OLIVEIRA SOZA SANTOS

111 LUAN HENRIQUE ONOFRE DA
SILVA

112 LUCAS ALMEIDA MACHADO

113 LUCAS LOPES DE CARVALHO

114 LUCAS MOMO BRAYER

115 LUÍS ALBERTO SOUZA CARVALHO

116 LUIZ ÁVILA

117 LUIZ RICARDO PEREIRA DE LIMA

118 MAICON DA SILVA LIMA

119 MANOEL FERNANDES MARICATO
FILHO

120 MARCELO MORONI SILVA PEREIRA

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 8/11

121 MARCELO VALENTIN ADAMI

122 MARCIO FELIPE DO NASCIMENTO

123 MARCIO FERNANDES AGUIAR

124 MARCIO TIBÚRCIO CHAGAS

125 MARCO AURÉLIO MOTA
GONÇALVES

126 MARCOS ROBERTO RAPOSO

127 MARIA LÚCIA DÁ SILVA BRAGA

128 MARILU CARDOSO NOGUEIRA

129 MAURO GERALDO GORINO

130 MOISES BEZERRA CHAVES

131 NEDILSON DA SILVA LIMA

132 NENILSON RODRIGUES DOS
SANTOS

133 ODAILDO DE SOUSA SANTOS

134 OSMEL RAMÓN BERNAL
URDANETA

135 PABLO DE SOUZA OLIVEIRA

136 PAULO ANDRE SIMAO

137 PAULO CESAR DE AVILA

138 PAULO HENRIQUE RODRIGUES
BATISTA

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1… 9/11

139 PAULO RENATO AMARO TRINDADE

140 PAULO RICARDO DE LIMA

141 PAULO ROBERTO DOS SANTOS

142 PORFIRIO MARDONIO CLAUDINO
VIANA

143 RAFAEL MILITAO BECKHAUSER

144 RAISSON MARQUES DE SOUZA

145 RALFF DERIAN DO NASCIMENTO

146 REGINALDO BUENO DA SILVA

147 REGINALDO LESSA DE SOUZA

148 REGINALDO SANTIAGO LIMA

149 REJANE SILVA DE OLIVEIRA

150 ROBERTSON KELVIN DA SILVA

151 RODRIGO SOUZA DE ALMEIDA
SANTOS

152 RONE SOUZA DE OLIVEIRA

153 ROSENIL PIEDADE PIMENTA

154 RUBENILSON TAVARES MARTINS

155 RUBNEI CÂNDIDO

156 RUTEMBERGUE OLIVEIRA DIAS

157 SANDERSON SILVA DE LIMA

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=… 10/11

158 STEFHEN GLEISSON DOS SANTOS
FERREIRA

159 THAMIRIS PEREIRA MONTEIRO

160 THIAGO CORREIA LIMA

161 TRINIDAD ZABALA MELGAR

162 UALISON ABATI RODRIGUES

163 VAGNER CASTRO

164 VALDIONOR SANTOS ALVES

165 VALTERNI VIANA SERRA

166 VICENTE BISPO DOS SANTOS

167 VILMAR SILVA SOARES

168 VINICIUS BARBOSA SANTOS

169 WANDERSON DA SILVA BARROS

170 WANGERSON SOUZA DE OLIVEIRA

171 WATHILA CARVALHO XAVIER

172 WEBESON ROMUALDO DE JESUS

173 WELITON EDUARDO REZENDE
SILVA

174 WELLINGTON DINIZ DE ANDRADE

175 WESLEN BISPO DA SILVA ALMECER

176 WEVERTON VIEIRA DA SILVA

30/07/2020 SEI/IFRO - 0974133 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=… 11/11

177 WILLIAM BARROS

178 WILSON JOSÉ GONÇALVES

179 WOCHTON CARLOS RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 30/07/2020, às 16:45, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0974133 e o código CRC
5BFF2B6C.

Referência: Processo nº 23243.010016/2020-25 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 0974133

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0